
EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.06.2021)

      

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2021 - UASG 155061 – CRISTALINA

  

Nº Processo: 23731.000108/2021-86.

  

Pregão Nº 9/2021. Contratante: IF GOIANO.

  

Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA S.A. Objeto: Contratação de serviços
de empresa especializada para a prestação de serviços comum não continuado de seguro de
acidentes pessoais coletivo para alunos regularmente matriculados no instituto federal goiano,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.

  

Fundamento Legal: . Vigência: 14/06/2021 a 14/06/2022. Valor Total: R$ 828,00. Data de
Assinatura: 10/06/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2021).

  

(DOU de 11.06.2021 – pág. 53 – Seção 3)

  

  

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

  

 1 / 4



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.06.2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021 - UASG 158124 - IF GOIANO - REITORIA

  

Nº Processo: 23220.000760/2021-61.

  

Pregão Nº 9/2021. Contratante: IF GOIANO.

  

Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
empresa especializada para a prestação de serviços comuns não continuados de seguro de
acidentes pessoais coletivo para alunos regularmente matriculados no Instituto Federal Goiano.

  

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/06/2021 a 14/06/2022. Valor
Total: R$ 5.376,00. Data de Assinatura: 10/06/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2021).

  

(DOU de 11.06.2021 – pág. 53 – Seção 3)

  

  

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
 Campus Caraguatatuba

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1349/2021 - UASG 158349 - IFSP CARAGUATATUBA

  

Nº Processo: 23310.000463/2021-14.

  

 2 / 4



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.06.2021)

Pregão Nº 27/2020. Contratante: IFSP - CAMPUS CARAGUATATUBA.

  

Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
plano coletivo de seguro de acidentes pessoais para estudantes do IFSP dos cursos nos quais
o estágio curricular supervisionado seja componente obrigatório e estudantes matriculados em
outras instituições de educação que desenvolvam estágios no IFSP.

  

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/06/2021 a 31/12/2021. Valor
Total: R$ 514,50. Data de Assinatura: 02/06/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

  

(DOU de 11.06.2021 – pág. 57 – Seção 3)

  

  

Poder Judiciário
 Justiça Federal
 1ª Região
 Seção Judiciária em Rondônia
 Diretoria do Foro
 Secretaria Administrativa

  

EXTRATO DE CONTRATO

  

Contrato n. 10/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: AMERICAN LIFE COMPANHIA DE SEGUROS.
CNPJ: 67.865.360/0001-27. OBJETO: Prestação de serviços de seguro contra morte acidental
e invalidez permanente total ou parcial para prestadores de serviço voluntário e conciliadores
da Seção Judiciária do Estado de Rondônia e Subseções vinculadas. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 5.355,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 10/06/2021. NATUREZA
DE DESPESA: 339039. PTRES: 168312 . NOTA DE EMPENHO: 2021NE203, de 04/06/2021.

 3 / 4



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 11.06.2021)

BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993, na Lei n. 9.608/1998, na Resolução Presi n. 38/2016, na
Resolução CNJ n. 32/2008 e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
0002164-26.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 10/06/2021. SIGNATÁRIOS: Luzival
Correia Ferreira, Diretor da Secretaria Administrativa em Exercício, pela contratante, e por
Francisco de Assis Fernandes, pela contratada.

  

(DOU de 11.06.2021 – pág. 132 – Seção 3)

 4 / 4


